Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-

000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 134/2022

“Indica reforma da passagem de pedestres na lateral da EMEF Profª Nelsina Ayres

Bueno Abreu”

Senhor Presidente:

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja providenciada obras simples de melhorias no acesso lateral da Escola Municipal

de Ensino Fundamental Professora Nelsina Ayres Bueno Abreu, na Rua Louis

Franciscon, 360 no Bairro Paulas e Mendes, neste município.

Justificativa

Este Vereador foi procurado por representantes daquela comunidade escolar

que reivindicaram a reforma da passagem. Em visita ao local, de fato, identifiquei que

se faz necessário a solicitação. A passagem, que diariamente é utilizada por estudantes,

familiares e funcionários da escola, está deteriorada e precisando urgente de limpeza e

reforma.

Ressaltando ainda, que essa simples reforma vai melhorar a questão de

segurança e prevenção de acidentes no local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 6 de julho de 2022.

Valdinei Aparecido Mariano Franco

Vereador (MDB)